
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019011700161

161

Nº 12, quinta-feira, 17 de janeiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DO PIRES
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

Torna público que no dia 01 de fevereiro de 2019, às 08:20 Hs (oito horas e
vinte minutos) na sede da Prefeitura Municipal de Rio do Pires, serão recebidas as
propostas de Preços referente a contratação de serviços de Engenharia para a Execução de
Pavimentação em Paralelepípedo em vias Públicas no Povoado de Placa, Zona Rural do
Município de Rio do Pires/Ba. O Edital completo poderá ser adquirido na Sede da
Prefeitura Municipal de Rio do Pires no horário de 8:00 ás 12:00 hs. Contatos: 77
36932127/36932053/36932049.

Rio do Pires-BA, 16 de janeiro de 2019.
SUELI LOURDES DE OLIVEIRA SILVA

Presidenta da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
EXTRATOS DE CONTRATOS

PP 60/18. Espécie: Contrato 01/19. Contratante: PMRB. Contratado: JSS - Comercio
Varejista de Combustivel LTDA - CNPJ: 11.097.061-0001-35. Objeto: fornecimento de
combustíveis: óleo diesel, gasolina e álcool. Valor: Item I - R$ 2.019.400,00 e Item III - R$
1.605.400,00 no total de 3.624.800,00.

PP 60/18. Espécie: Contrato 02/19. Contratante: PMRB. Contratado: Mara Derivados de
Petroleo LTDA - CNPJ: 02.292.005/0001-60. Objeto: fornecimento de combustíveis: óleo
diesel, gasolina e alcool. Valor: Item II - R$ 445.900,00, Item IV - R$ 44.200,00, no total de
R$ 490.100,00. Ruy Barbosa/Ba, 02 de janeiro de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

AVISO DE ADIAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2018

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada para construção da Unidade de
Pronto Atendimento Cidade Baixa - UPA Cidade Baixa 24h Porte III, cujo terreno está
situado na Av. Dendezeiros, nº 09, Bairro do Bonfim - Distrito Sanitário Itapagipe, nesta
Cidade do Salvador-BA.

A Prefeitura Municipal do Salvador, através da Comissão Permanente Mista
de Licitação SMS/SUCOP, informa a todos os interessados que a licitação supracitada,
com abertura prevista para o dia 16/01/2019 às 10:00 horas, FICA ADIADA PARA O DIA
21/01/2019 NO MESMO LOCAL E HORÁRIO ANTES DESIGNADO, por motivo de força
maior. O Edital e seus Anexos estarão disponíveis, conforme publicação anterior. Os
interessados poderão no horário das 8:00 às 12:00 horas e das 13:00 às 17:00 horas,
nos dias normais de expediente, obter demais informações na Secretaria Municipal da
Saúde - SMS, situada na Rua da Grécia, nº. 3, Ed. Caramuru, 2º andar, Sala da
Comissão Permanente Mista de Licitação - CPML, Comércio, Salvador-BA, Tel.: (71)
3202-1116.

Salvador-BA, 15 de janeiro de 2019.
LEANDRO SABOIA LAUDANO SANTOS

Presidente da Comissão Permanente Mista de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

A Prefeitura Municipal de Santa Inês, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna público, que realizará dia 01/02/2019, às 09h30min, licitação na
modalidade Tomada de Preços nº 001/2019, objetivando a contratação de empresa para
execução dos serviços de Pavimentação asfáltica em diversas ruas da cidade, conforme
projeto, memorial descritivo e planilha orçamentária. O edital estará à disposição das
segundas as sextas - feira, nos horários de 10h30min as 12h00min, Santa Inês - BA. Os
demais atos pertinentes a este certame serão publicados em diário próprio
(www.santaines.ba.io.org.br).

ANTOMAR COSTA NASCIMENTO
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019

A Prefeitura Municipal de Santo Amaro torna público que, receberá na COPEL,
situada na Praça da Purificação, s/n, ao lado da LACLISA, Centro, Santo Amaro - BA, no dia
29 de janeiro de 2019 às 09:00 horas, propostas devidamente lacradas para a
CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO BANCÁRIA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS BANCÁRIOS,
COM EXCLUSIVIDADE, VISANDO O PROCESSAMENTO DE CRÉDITOS PROVENIENTES DE
FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E PENSIONISTAS DA
ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA, EXCLUSIVIDADE PARA O PAGAMENTO DE
FORNECEDORES DO MUNICÍPIO, OPERACIONALIZAÇÃO DA ARRECADAÇÃO DAS RECEITAS
TRIBUTÁRIAS PRÓPRIAS E CONCESSÃO DE EMPRÉSTIMO CONSIGNADO SEM
EXCLUSIVIDADE, A SERVIDORES EFETIVOS E CARGOS COMISSIONADOS, ALÉM DOS DEMAIS
SERVIÇOS BANCÁRIOS REGULAMENTADOS PELO BANCO CENTRAL DO BRASIL, PARA O
MUNICÍPIO DE SANTO AMARO - BAHIA. O Edital estará disponível gratuitamente no site
https://doem.org.br/ba/santoamaro/editais.Informações através do telefone - (75) 3241-
2269. Email: licitasantoamaro2017@gmail.com.

Santo Amaro-BA, 16 de janeiro de 2019.
JOSEMAR MARIO DE SOUZA ALMEIDA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2019

Torna público, destinado a Contratação De Empresa Especializada Em
Serviços De Fornecimento De Passagens Aéreas Nacionais, Traslado, Hospedagem E
Alimentação Em Hotéis, Para Atender As Necessidades Das Secretarias Deste Municipio,
com abertura do certame prevista para o dia 25 de janeiro de 2019, às 08:30 horas,
na sede da Secretaria de Administração. Edital e informações disponíveis na sede
Prefeitura, ou pelo e-mail santoestevaoprefeitura@yahoo.com.br Leonardo Magalhães
de Oliveira Taranto/Pregoeiro.

Santo Estevão-BA, 16 de janeiro de 2019.
ROGERIO DOS SANTOS COSTA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE
R E T I F I C AÇ ÃO

No extrato de contrato n° 147/2018, com publicação realizada no dia 16 de
janeiro de 2019, página 155, Seção 3 no Diário Oficial da União, onde se lê: do Preço: O
valor global estimado do presente instrumento é R$ 732.950,000 (setecentos e trinta e
dois mil, novecentos e cinquenta reais) que a CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor
da fatura sobre o montante fornecido pela CONTRATADA. Leia-se: Do Preço: O valor global
estimado do presente instrumento é R$ 174.670,00 (cento e setenta e quatro mil,
seiscentos e setenta reais) que a CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor da fatura
sobre o montante fornecido pela CONTRATADA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019

Objeto: Fornecimento de peças a serem utilizadas na manutenção de veículos pesados
deste Município. Sessão: 29/01/2019, às 09hs. Edital: Na Sede da Prefeitura ou através do
e-mail: licitacao.sapeacu@gmail.com. Telefone: (75) 3627 2136.

Sapeaçu-BA, 16 de janeiro de 2019.
WELLINGTON SANTOS DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENTO SÉ

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2019

Torna público para contratação de grupos formais e informais para aquisições
de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural,
destinados à alimentação escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino, para
atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE). Sessão de Abertura: às
10:00 horas do dia 05 de Fevereiro de 2019 e será realizada no Plenário na Câmara
Municipal de Vereadores, deste município de Sento Sé - Bahia. Maiores informações
poderão ser obtidas junto à Comissão Permanente de Licitações. Edital através do Site:
www.sentose.ba.gov.br.

Sento Sé-BA, 16 de janeiro de 2019.
PAULO ROBERTO BATISTA DO NASCIMENTO

Presidente da Comissão

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019

Torna público PA 004/2019. Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM, Objeto:
Contratação de pessoas jurídicas para fornecimentos de refeições na casa de apoio na
cidade de Juazeiro/BA, para atender as demandas das Secretarias de Saúde e Ação Social,
deste município de Sento Sé/BA. Sessão de Abertura: às 10:00 horas do dia 28 de Janeiro
de 2019 e será realizada no Plenário na Câmara Municipal de Vereadores, deste município
de Sento Sé - Bahia,. Maiores informações poderão ser obtidas junto à Comissão
Permanente de Licitações. Edital através do Site: www.sentose.ba.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2019

Torna público PA 005/2019 Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM, Objeto:
Contratação de pessoas jurídicas e/ou física para fornecimentos de refeições na sede, para
atender as demandas das diversas secretarias deste município de Sento Sé/BA. Sessão de
Abertura: às 15:00 horas do dia 28 de Janeiro de 2019 e será realizada no Plenário na
Câmara Municipal de Vereadores, deste município de Sento Sé - Bahia. Maiores
informações poderão ser obtidas junto à Comissão Permanente de Licitações. Edital através
do Site: www.sentose.ba.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2019

Torna público PA 007/2019. Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM, Objeto:
Contratação de empresa especializada para fornecimentos de materiais
gráficos/comunicações visuais, com criação e produção, para atender as diversas
secretarias, deste município de Sento Sé - Bahia. Sessão de Abertura: às 10:00 horas do dia
29 de Janeiro de 2019 e será realizada no Plenário na Câmara Municipal de Vereadores,
deste município de Sento Sé - Bahia. Maiores informações poderão ser obtidas junto à
Comissão Permanente de Licitações. Edital através do Site: www.sentose.ba.gov.br.

Sento Sé-BA, 16 de janeiro de 2019.
MANOEL PEDRO DOS SANTOS FILHO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2019 - SRP

PAD Nº 009/2019. Objeto: Selecionar proposta para obtenção de Registro de Preços e
eventual aquisição de medicamentos, material penso, produtos descartáveis, instrumentos
e equipamentos hospitalares, visando atender as necessidades do Hospital, Farmácia Básica
e Unidades de Saúde do Município de Sobradinho-BA. Abertura: 29/01/2019 às 09h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2019 - SRP

PAD Nº 010/2019. Objeto: Selecionar proposta para obtenção de Registro de Preços e
eventual aquisição de gêneros alimentícios destinados à utilização na Secretaria Municipal
de Educação do Município de Sobradinho-BA. Abertura: 29/01/2019 às 14h. Local para
aquisição dos editais: Sede da Prefeitura, sito na Av. José Balbino de Souza, s/nº, Centro,
Sobradinho-BA .

THACIANA CARLA SILVA MANGABEIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: 9º aditivo do contrato 220/15. Contratante: PMU. Contratada: ART E THEC
Engenharia e Serviços LTDA-ME - CNPJ 18.490.807/0001-15. Objeto: Prorrogação do
Contrato 220/15; TP 02/15. Prazo: 31/12 a 05/03/19. Assinatura: 28/12/18.

Espécie: 9º aditivo do contrato 219/15. Contratante: PMU. Contratada: ART E THEC
Engenharia e Serviços LTDA-ME - CNPJ 18.490.807/0001-15. Objeto: Prorrogação do
Contrato 219/15. TP 01/15. Prazo: 31/12/18 até 05/03/19. Assinatura: 28/12/18.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2019

PA 04/19. Edital 02/19. Menor Preço Global. Objeto: fornecimento de oxigênio medicinal
para o Hospital Municipal. Dia 29/01/19 às 9h. Informações: e-mail licitacao@uaua.ba.gov.br,
tel. 7436731707, ou na CPL, Pç. Belarmino José Rodrigues, s/n, de 8 às 12h.

Uauá-BA, 16 de janeiro de 2019.
MAX DENYS ALVES DA SILVA

Pregoeiro


		2019-01-17T11:29:47-0300




